
یادی از شهید مدافع حرم مصطفی زاهدی
یک عمر در جست‌وجوی شهادت

شــهید مدافع حرم مصطفی زاهدی بیدگلی 
در تاریــخ 10 خرداد 1347 متولد شــد. او نیز از 
نســل دلیرمردانی بود که به خاطر کم سن و سال 
بودن برای راه یافتن به جبهه در شناسنامه‌هایشان 
دســت می‌بردند. در عملیات والفجر 4 از ناحیه پا 
مجروح شــد اما مجدداً در عملیات بدر نیز حضور 
پیــدا کرد. در چند عملیات دیگر هم حضور یافت 

و یکی از چشــمانش را هم از دست داد. وی پس از چندین حضور در سوریه 
و یک عمر مجاهدت در تاریخ 29 بهمن ســال 1396 در دفاع از حرم حضرت 

زینب)س( به شهادت رسید.
او در وصیتنامه‌اش نوشــته بود: »اول: شــاید آنهایی که مرا می‌شناختند 
بگویند که خودش جانباز و برادر دو شهید و با همسر شهید ازدواج کرده بود 
و دین خود را با حضور 75 ماه در جبهه ادا کرده اســت و دیگر لازم نبود که 
به این مأموریت برود و آن هم در کشــور دیگر. شــاید و باید در جواب بگویم 
مگر امام حسین)ع( زن و بچه نداشت؟ ما که خاک پای حضرتش نمی‌شویم. 
دوم: اینکــه مگر در قرآن نیامده »و قاتلوهم حتی لا تکون فتنه« و قتال کنید 

تا رفع فتنه در جهان.«

حدیث دشت عشق

سرویس ورزشی-
اگر صحبت از ضرورت حضور قدرتمندانه ورزش ایران می‌شــود، اگر 
آقای وزیر در جلســه با جمعی از مســئولان بر موضوع »تغییر و جهش« 
تاکید می‌کند، اگر این نشــریه مثل خیلی از کارشناسان و اهل فن از نیاز 
حیاتی ورزش ایران به اصلاح و تحول به کرات ســخن می‌گوید و بایسته 
بــودن آن را یادآوری می‌کند، خلاصه اگر می‌گوییــم ایران باید در همه 
عرصه‌ها– ورزش، علم، فرهنگ، اقتصاد، سیاســت، اخلاق و...- قوی باشد، 
در واقع تاکیدی است بر جدی گرفتن اصول و قوانین و عمل کردن به آنها. 
تکرار می‌کنیم که تغییر، جهش، اصلاح، تحول، قوی شدن و رسیدن 
به موفقیت و پیشــرفت در ورزش مثل هرجای دیگر صرفا با خواســتن و 
شــعار دادن و بدتر از همه، کار نکردن یا بد کار کردن و وقت و بودجه و 
ســرمایه‌ها را هدر دادن امکان‌پذیر نیســت و علاوه‌بر گفتن، بیش از چیز 
بــه همت و اراده و صداقت نیاز دارد. نمی‌شــود که حرف از پیشــرفت و 
افتخارآفرینی بزنیم اما زمینه آن را فراهم نیاوریم و طوری رفتار کنیم که 
هیچ تناسب و سنخیتی با حرف‌هایمان نداشته باشد و حتی ضد آن باشد!
 یاد جمله‌ای از استاد شهید مرتضی مطهری افتادیم و حیفمان می‌آید 
این جمله را که ســخن امروز را تایید و روان‌تر و ســاده‌تر از قلم الکن ما، 
بیان می‌کند، در این‌جا نیاوریم. اســتاد شهید می‌گوید: »هر فردی و هر 
ملتی اگر از راهی بروند، به مقصدی که در نهایت آن راه قرار گرفته است، 
می‌رســند. ولی اگر به راهی نروند، انتظار رســیدن به مقصد آن راه را هم 

نباید داشته باشند.«
تجربه و واقعیات غیر قابل انکار، ســند روشنی است برای توضیح این 
اصل که هرگاه و هرکجای ورزش درســت رفتار شده و مسئولان شرایط 
را فراهم آورده‌اند و در واقع، قدر داشته‌ها و سرمایه‌ها را دانسته‌اند، تحقق 
اهداف نیز عملی شــده و پیروزی‌های بزرگ به دست آمده و افتخارات به 
یاد ماندنی ثبت شــده است. با این تفاصیل، تکلیف کسانی که در ورزش 
دستی در کار دارند- خاصه آنهائی که صاحب پست و مسئولیتی هستند- 

کاملا روشن است. 
با این که در نگاه اول شاید این حرف‌ها بدیهی- و برای بعضی‌ها حتی 
تکراری- باشــد ولی چه می‌توان گفت وقتی خیلی جاها ورزش به خاطر 
عمل نکردن به بدیهیات و انجام نــدادن همین حرف‌های تکراری لطمه 
می‌بیند؟ چندی قبل راجع به کارهای غیرمنطقی و بعضی از تصمیمات و 
رفتارهای عجیب و غریب نوشتیم و یکی از آخرین نمونه‌ها از همین سنخ 
را آوردیم. نوشتیم ما در حالی که خیلی جاها خودمان چیزهای مورد نیاز 
را داریم و می‌توانیم با هزینه کردن‌های منطقی کار را پیش ببریم، به این 
داشته‌های با ارزش و سرمایه‌های بومی کم‌اعتنایی و در واقع بی‌احترامی 
و کفران نعمت می‌کنیم و خلاصه »آنچه خود داریم«، با تحمل هزینه‌های 

گزاف »ز بیگانه تمنا می‌کنیم«!
آیا اسم این کارها چیزی جز رفتار غیرمنطقی و عجیب و غریب و پای 
گذاشــتن روی اصول و قوانین اســت؟ آیا این‌گونه رفتارها نادیده گرفتن 
بدیهیات منطقی نیســت؟ از این رفتارهای نامعقول در ورزش ما- به ویژه 
رشــته‌هایی مثل فوتبال- زیاد است. تمام حرف کارشناسان و دلسوزان و 
علاقه‌مندانی که می‌خواهند با استفاده از همه ظرفیت‌ها در میادین جهانی 
و پیش چشم دوست و دشمن باصلابت و قدرتمند ظاهر شویم، این است 
که مســئولان متعهد و راســتگوی ورزش جلوی رفتارهای غیرمنطقی و 
عجیب و غریب را بگیرند و کســانی را که به اسم مدیر و مسئول- دانسته 
یا نادانسته- دست به این کارها می‌زنند، دفع کنند و پست‌های حساس را 

به افرادی بسپارند که شایستگی و شرایط لازم را دارند.

جلوی رفتارهای غیر منطقی 
و عجیب و غریب را بگیرید!

نکته  ورزشی

* ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران، مائده امیری از رشته کوراش و محمدعباسی 
ورزشــکار رشته کانو را به‌ دلیل نقض مقررات ملی مبارزه با دوپینگ، از فعالیت 
در تمامی حوزه‌های ورزشــی محروم کرد. مائده امیــری در جریان رقابت‌های 
انتخابــی تیم ملی و در تاریخ ۸ خرداد ۱۴۰۴ توســط گــروه کنترل دوپینگ 
ایران نادو مورد آزمایش قرار گرفت. پس از بررســی نمونه در آزمایشگاه کنترل 
دوپینــگ مورد تأیید وادا، وجود ماده ممنوعه متاندینون از گروه S۱ فهرســت 
مــواد و روش‌های ممنوعه وادا در نمونه وی تأیید شــد. بــا توجه به نوع ماده 
شناسایی‌شده، حکم محرومیت ۴ ساله وی از تاریخ 1404/6/25 تا 1408/6/24 
صادر شد. درخصوص محمد عباسی، ورزشکار رشته کانو، نمونه‌گیری در تاریخ 
1404/8/12 و در جریان رقابت‌‌های قهرمانی کشور توسط تیم کنترل دوپینگ 

ایران نادو انجام شــد. نتایج بررســی نمونه در آزمایشگاه مورد تأیید وادا، وجود 
ماده ممنوعه متاندینون از گروه S۱ فهرســت مــواد و روش‌های ممنوعه وادا را 
در نمونه وی محرز اعلام کرد. حکم محرومیت ۴ ســاله وی با یک سال کاهش 
به مدت ســه سال از تاریخ 1404/10/2 تا 1407/10/1 توسط کمیته انضباطی 

ایران نادو صادر شد.
* اردوی متصل به اعزام تیم ملی فوتبال بانوان به جام ملت‌های آســیا ۲۰۲۶-  
استرالیا از روز شــنبه دوم اسفندماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود و تا روز 
چهارشنبه ۶ اسفند بازیکنان تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی پیگیری می‌کنند. 
به همین منظور مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ۲۵ بازیکن را 
به اردو دعوت کرد.اسامی بازیکنان دعوت شده به شرح زیر است: فاطمه شبان، 

فاطمه مخدومی، محدثــه ذلفی، عاطفه ایمانی، زهــرا پورحیدر، فاطمه امینه 
برازجانی، ملیکا متولی، عاطفه رمضانی‌زاده، فاطمه پسندیده، سارا دیدار، روژین 
تمریان، افســانه چترنور، زهرا سربالی، گلنوش خســروی، مونا حمودی، مریم 
دینی، شهناز جعفری‌زاده، رها یزدانی، مهناز رضازاده، زهرا خواجوی، ثنا صادقی، 
زهرا احمدی‌زاده، زهرا قنبری، کوثر عنبری و مریم یکتایی. از ۲۵ بازیکن دعوت 
شــده، ۲۴ بازیکن به مسابقات اعزام می‌شوند. جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا 
۲۰۲۶- استرالیا از 10 اسفند ۱۴۰۴ تا یک فروردین ۱۴۰۵ در قالب ۳ گروه ۴ 
تیمی به میزبانی استرالیا در شهرهای سیدنی، گلدکوست و پرث برگزار می‌شود 
و تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه A با تیم‌های استرالیا، کره‌جنوبی و فیلیپین 

هم‌گروه است.

خواندنی از ورزش خواندنی از ورزش 

فینال کوپا دل‌ری
ادامه سنت‌ آوریلی ۱۲۰ ساله

فینال رقابت‌های کوپا دل‌ری روز شــنبه ‌۱۸ آوریل ســاعت ۲۱ به وقت 
اسپانیا برگزار می‌شود.

با وجود آن که هنوز چهره دو تیم راه‌یافته به دیدار فینال مشخص نشده، 
زمان رســمی فینال کوپا دل‌ری اعلام شد و این مسابقه شنبه ‌۱۸آوریل )۱۲ 

فروردین( از ساعت ۲۱ به وقت محلی برگزار خواهد شد.
مطابق برنامه، ورزشگاه ورزشــگاه لاکارتوخا در شهر سویا برای هفتمین 
ســال متوالی میزبان این دیدار خواهد بــود. در حال حاضر چهار تیم اتلتیک 
بیلبائو، رئال سوسیه‌داد، بارسلونا و اتلتیکومادرید همچنان در کورس قهرمانی 

حضور دارند و دو فینالیست از میان این تیم‌ها مشخص خواهند شد.
رقابت‌های جام حذفی اسپانیا سابقه‌ای بیش از ۱۲۰ سال دارد و نخستین 
دوره آن در‌آوریل ۱۹۰۳ برگزار شد. از آن زمان تاکنون، ماه‌آوریل معمولاً زمان 

برگزاری فینال بوده و امسال نیز این سنت ادامه دارد.

خیز ستاره والیبال فرانسه برای المپیک 2028
ستاره تیم ملی والیبال فرانسه، با قراردادی دو ساله به باشگاه سابق خود 

یعنی »تور« پیوست.
باشــگاه والیبال »تور« فرانسه رســماً اعلام کرد که با اروین انگاپت برای 
دو فصل آینده )2027-2026 و 2028-2027( به توافق نهائی رسیده است. 
این فوق‌ســتاره که دو مدال طلای المپیــک توکیو 2020 و پاریس 2024 را 
در کارنامه دارد، پس از درخشــش در لیگ‌های معتبر ایتالیا و ترکیه، تصمیم 
گرفته به خانه‌اش، جایی که همه چیز از آنجا شروع شده بود، بازگردد تا فصل 

جدیدی از دوران حرفه‌ای خود را در لیگ A فرانسه رقم بزند.
این انتقال که بمب خبری بازار نقل‌وطلبان والیبال محســوب می‌شود، با 
هدفی بزرگ‌تر از قهرمانی در لیگ داخلی برنامه‌ریزی شــده است. باشگاه تور 
در بیانیه رســمی خود ضمن اســتقبال از این بازیکن اعلام کرد: اروین مظهر 
برتری، اســتعداد و عزم راسخ در بالاترین سطوح اســت. تور و اروین هدفی 
مشــترک دارند، تداوم درخشش در بالاترین سطح تا بازی‌های المپیک آینده 

در لس‌آنجلس 2028.
انگاپــت که پیش از این عناوین متعدد ملــی و بین‌المللی را در تیم‌های 
بزرگ اروپایی کسب کرده، حالا قصد دارد با پیراهن تور، فصلی تماشایی را در 
تاریخ این باشگاه بنویسد و با آمادگی کامل راهی مسابقات 2028 آمریکا شود.

درخواست اتحادیه اروپا از رئیس فیفا 
اتحادیه اروپا از رئیس فیفا درخواســت کرده تــا ایمنی هواداران اروپایی 
را در جریان ســفر به آمریکا برای جام جهانی ۲۰۲۶ تضمین کند. همچنین 
کمیسر ورزش اتحادیه اروپا، با رئیس فیفا درباره نگرانی‌های گروه‌ها گفت‌وگو 

کرده است.
اتحادیه اروپا از »جیانی اینفانتینو« رئیس فیفا خواســته اســت تا ایمنی 

هواداران اروپایی را در سفر به ایالات متحده برای جام جهانی تضمین کند.
به نقل از وبگاه euractiv، هواداران اروپایی نسبت به فضای امنیتی کنونی 
در آمریــکا، از جمله اجرای قوانین مهاجرتی، ابــراز نگرانی کردند و به دنبال 

دریافت تضمین‌های امنیتی هستند.
»گلن میکالف« مســئول ارشــد سیاست‌های ورزشــی اتحادیه اروپا در 
گفت‌وگوی اختصاصی با یوراکتیو در حاشیه کنگره یوفا در بروکسل، گفت که 
هفته گذشــته در بروکسل و در حاشیه کنگره یوفا، یک گفت‌وگوی سازنده با 

اینفانتینو داشته است.
میکالف به وبگاه مذکور گفت: من از رئیس فیفا خواستم که هنگام صحبت 
با مســئولان آمریکایی، ایمنی هوادارانی که به این کشور سفر می‌کنند را مد 
نظر داشــته باشــد. البته که ما باید با برگزارکننــدگان آمریکایی و فیفا وارد 
گفت‌وگو شــویم تا اطمینان حاصل کنیم هر کســی که به این کشــور سفر 

می‌کند، در امنیت کامل باشد.
یک ســخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده در پاســخ به نگرانی‌ها 
گفت: ایمنی و امنیت مسابقات جام جهانی، ورزشکاران، هواداران و ورزشگاه‌ها 

از اولویت‌های اصلی میزبانی است.
جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مشــترک آمریــکا، کانادا و مکزیک برگزار 

می‌شود و آمریکا میزبان اکثر بازی‌ها خواهد بود.

بوژوویچ: استقلال خوزستان مرا فریب داد
سرمربی پیشین تیم فوتبال اســتقلال خوزستان مدعی شد مدیران این 

باشگاه در روند پرداخت مطالباتش او را فریب داده‌اند.
میودراگ بوژوویچ که ســابقه هدایت تیم‌هایی چون ســتاره سرخ بلگراد 
و دینامو مســکو را در کارنامه دارد، ابتدای فصل گذشــته هدایت اســتقلال 
خوزســتان را برعهده گرفت. او پس از جدایی از جمع آبی‌های اهوازی، مدتی 

نیز روی نیمکت استقلال نشست.
بوژوویچ درباره وضعیت فعلی خود اظهار داشت: »هدایت تیم بودوک‌نوست 
پودگوریتســا را در کشــور مونته‌نگرو برعهده گرفته‌ام. این باشــگاه برای من 
اهمیت ویژه‌ای دارد، چون در آن رشد کردم، بازیکن و کاپیتان بودم و حالا هم 
به‌عنوان سرمربی فعالیت می‌کنم. هدف ما کسب سهمیه حضور در رقابت‌های 
اروپایی اســت.« وی با بیان اینکه »بازی‌های لیگ ایران را دنبال می‌کنم« در 
مورد عملکرد امیر خلیفه‌اصل که فصل گذشته دستیارش بود، گفت: »با توجه 
به شــرایط سخت و مشکلات مدیریتی باشگاه استقلال خوزستان، عملکرد او 

قابل تحسین است.« 
بوژوویچ همچنین درباره پرونده شــکایتش از استقلال خوزستان و بسته 
شــدن پنجره نقل‌وانتقالاتی این باشگاه خاطرنشــان کرد: با مدیریت جدید 
باشگاه به توافق رسیدم و همه تعهداتی را که از من خواسته بودند انجام دادم. 
قرار بود مطالباتم در دو قسط پرداخت شود، اما بعد از آن هیچ اتفاقی نیفتاد. 
متأسفانه مرا فریب دادند. وی در پایان تأکید کرد پیگیر دریافت مطالبات خود 

از مسیرهای قانونی خواهد بود.
احتمال بازی دوستانه فوتسال ایران با تیمی اروپایی

یکی از تیم‌های ملی فوتســال اروپایی در نظر دارد دیدار دوســتانه‌ای با 
ایران داشته باشد.

 وحید شمســایی طی روزهای گذشــته به همراه فرزیــن دبیری عضو 
هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال در ساختمان وزارت ورزش و جوانان، با احمد 

دنیامالی وزیر ورزش دیدار و گفت‌وگو کردند.
ســرمربی تیم ملی فوتسال در این نشست، درباره چالش‌های ملی‌پوشان 
برای دستیابی به چهاردهمین قهرمانی آسیا نظیر لغو دیدار دوستانه با عراق، 
برنامه‌های پیش‌روی تیم ملی و لزوم حمایت وزارت ورزش از اعضای این تیم، 
پس از قهرمانی در بازی‌های همبســتگی کشورهای اسلامی و جام ملت‌های 
آســیا صحبت کرد. اخیراً کمیته فوتسال به فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی 
)کافا( نامه‌ای نوشــت و پیشنهاد کرد که تورنمنت دوستانه کافا در نیمه دوم 
فروردین 1405 در جزیره کیش برگزار شود. شنیده می‌شود فدراسیون فوتبال 
تاجیکســتان نیز تلاش می‌کند از تورنمنت دوســتانه تیم‌های ملی عضو کافا 

میزبانی کند.
همچنین شــنیده می‌شود یکی از تیم‌های ملی اروپایی که در سطح اول 
فوتسال قاره سبز قرار ندارد، درخواست کرده تا دیدار دوستانه‌ای با ملی‌پوشان 
ایران داشته باشد. شنیده می‌شود تیم ملی این کشور در نظر دارد در نیمه دوم 
فروردین با ایران بازی کند و مشــخص نیست کمیته فوتسال با این پیشنهاد 

موافقت خواهد کرد یا خیر. 
تیم ملی فوتسال ایران تا مرحله مقدماتی جام ملت‌های فوتسال آسیا که 

شهریور 1406 برگزار خواهد شد، هیچ تورنمنت رسمی پیش رو ندارد.

ورزشی 

ساپینتو جام دوم را هم از دست داد

حذف از آسیا با شکست مقابل الحسین اردن
یک مربی خارجی دیگر در راه استقلال است؟!

آیین‌نامه جدید نحوه فعالیت هیئت‌های ورزشی استانی و شهرستان 
توسط وزارت ورزش و جوانان، ابلاغ شد.

آیین‌نامه جدید نحوه فعالیت هیئت‌های ورزشی استانی و شهرستان از سوی 
معاونت توســعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در راستای در 
اجــرای جزء )۱۳( بند )الف( ماده )چهار( قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت 
ورزش و جوانــان و اجرای بند )پنــج( تصویب نامه هیئت وزیران، اصلاح، تصویب 

و ابلاغ شد. 
بر اســاس بند ۳-۱ ماده ۱۴، از جمله مهم‌ترین تغییــرات صورت گرفته در 
آیین‌نامه جدید نحوه فعالیت هیئت‌های ورزشی استانی و شهرستان کاهش ۵ساله 
شــرایط ســنی داوطلب پست ریاست هیئت استان اســت که از ۷۰ به ۶۵ سال، 
کاهش یافت. بر اســاس بند ۲ ماده ۱۱، رئیس هیئــت باید حداکثر ظرف مدت 
یــک هفته پس از انتخاب، نایب‌رئیس، دبیر، خزانه‌دار و ۳ نفر عضو هیئت‌رئیســه 
پیشنهادی خود را جهت انجام فرآیندهای اداری به نایب‌رئیس مجمع )رئیس اداره 

کل ورزش و جوانان استان( معرفی کند.

کاهش ۵ ساله سن رئیس 
در آیین‌نامه جدید هیئت‌های ورزشی

در حالی که تا حدودی ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا مشخص شده اما در برخی اوزان ۷۴، ۹۲ هنوز وضعیت 
مشخص نیست.

مسابقات کشتی قهرمانی آسیا به میزبانی بیشکک قرقیزستان در فروردین ماه سال آینده برگزار خواهد شد، این مسابقات هم برای کادر فنی اهمیت زیادی دارد 
چرا که به عنوان چرخه انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد به حســاب می‌آید و تکلیف برخی از اوزان برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ بحرین مشخص خواهد شد. 
در حال حاضر برخی نفرات اعزامی به مســابقات قهرمانی آســیا مشخص شده و کشتی‌گیرانی همچون میلاد والی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، احمد جوان در وزن ۶۱ 
کیلوگرم، ســینا خلیلی در وزن ۷۰ کیلوگرم، کامران قاســم‌پور در وزن ۸۶ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 

راهی بیشکک می‌شوند.
اما در برخی اوزان تکلیف نفرات اعزامی به مســابقات قهرمانی آســیا مشخص نیست. در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی و امیرمحمد یزدانی دو کشتی‌گیر مدعی 
این وزن هستند که هنوز تکلیف آنها برای مسابقات جهانی و آسیایی مشخص نشده است. در این وزن قرار است یونس امامی به تورنمنت آلبانی اعزام شود.در وزن 
۹۲ کیلوگرم محمدمبین عظیمی در تورنمنت کرواســی موفق به کســب مدال طلا شد البته که حریف او در مرحله فینال روی تشک نرفت و عظیمی به مدال طلا 
رسید. در این وزن امیرحسین فیروزپور دارنده مدال برنز جهانی هم یکی از مدعیان است که قرار است به تورتمنت آلبانی اعزام شود. عملکرد فیروزپور در تورنمنت 
آلبانی تکلیف این وزن را برای مسابقات قهرمانی آسیا مشخص خواهد کرد. در وزن ۶۵ کیلوگرم هم اگرچه هنوز تکلیف آن برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
به صورت دقیق مشخص نشده است اما طبق چرخه انتخابی تیم ملی و عملکرد پیمان نعمتی در تورنمنت کرواسی به احتمال زیاد رحمان عموزاد نماینده ایران در 

مسابقات قهرمانی آسیا خواهد بود. 
نعمتی در تورنمنت کرواســی به مدال نقره رســید و رحمان عموزاد هم طبق چرخه مجوز حضور در مرحله نهائی را دارد. در چرخه ۲۰۲۶ تیم ملی کشتی آزاد 
عنوان شــده بود که اولویت اعزام به قهرمانی آســیا، با رده سنی امید است که در این ترکیب میلاد والی‌زاده، احمد جوان، سینا خلیلی حضور دارند که در رده سنی 

زیر ۲۳ سال هستند.

تکلیف کدام آزادکار برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا مشخص نیست؟

در ادامه حواشی هفته‌های اخیر لیگ برتر والیبال، شنیده‌ها از کناره‌گیری رئیس کمیته انضباطی حکایت دارد.
بر اســاس اعلام خبرگزاری ایسنا، محسن حسن‌پور که از ریاست کمیته انضباطی فدراســیون والیبال ایران استعفا داده است، این موضوع در شرایطی مطرح 
می‌شود که طی هفته‌های اخیر، تصمیمات انضباطی لیگ برتر به یکی از محورهای اصلی حاشیه‌ها در والیبال ایران تبدیل شده است. در همین راستا شنیده شده 
یکی از دلایل اصلی این استعفا، اختلاف نظر بر سر عدم دعوت از محمد موسوی، کاپیتان شهداب یزد، به کمیته انضباطی برای ارائه توضیحات درباره برخی رفتارها 

و اعتراضات اخیر او بوده است. 
موسوی در هفته‌های شانزدهم و هفدهم لیگ برتر و همچنین پس از دیدار تیمش برابر پیکان تهران در کانون توجه قرار گرفت. انتشار ویدیویی از او با تیتر 
»حرکت نژادپرســتانه موسوی علیه بازیکن کوبایی پیکان« نیز بر دامنه این حواشــی افزود؛ در آن ویدیو، کاپیتان شهداب درباره بازیکن حریف جملاتی را مطرح 
می‌کند که با واکنش‌هایی همراه شد. در مقابل، میلاد تقوی رئیس فدراسیون، با تأکید بر لزوم حفظ شأن و سوابق ملی این بازیکن، معتقد بوده است که در مقطع 
فعلی باید با او با ملاحظه بیشــتری برخورد شــود؛ رویکردی که به گفته شــنیده‌ها، به عدم ارجاع پرونده موسوی به کمیته انضباطی انجامیده است. اگر استعفای 
حسن‌پور واقعا در پی همین اختلاف رویکرد رخ داده باشد، باید دید تقوی که بعد از محرومیت عرشیا به‌نژاد پاسور اول شهداب اعلام کرده بود، فعلا تصمیم گرفته 
شده با موسوی مماشات بیشتری صورت بگیرد، بعد از استعفای رئیس کمیته انضباطی خود چه تصمیمی می‌گیرد و چه سیاستی را در قبال پرونده‌های انضباطی 

در پیش می‌گیرد.

رئیس کمیته انضباطی والیبال استعفا داد؟!

مسابقات کشتی در المپیک 2028 با فناوری جدید برگزار خواهد 
شد تا اعتراضات داوری هم کاهش یابد. 

در حالی که مسئولان برگزاری المپیک لس‌آنجلس از این دوره به عنوان 
»دیجیتالی‌ترین المپیک تاریخ« یاد می‌کنند، رشــته کشتی نیز قرار است با 

تحولات گسترده فناوری وارد این رقابت‌ها شود. 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و هماهنگی با اتحادیه جهانی کشتی، 
اســتفاده از سیستم‌های داوری پیشــرفته مبتنی بر هوش مصنوعی، بازبینی 
چندزاویــه‌ای تصاویر و تحلیل داده‌های لحظه‌ای در دســتور کار قرار گرفته 
است تا دقت قضاوت‌ها به شکل محسوسی افزایش پیدا کند. طبق این طرح، 
در جریان مســابقات کشتی، صحنه‌های حساس مانند خروج پا، کنترل خاک 
و وضعیت پل با استفاده از دوربین‌های فوق‌دقیق و سیستم بازبینی پیشرفته 
بررســی خواهد شــد. همچنین احتمال بهره‌گیری آزمایشی از سنسورهای 
 فشــاری در تشــک برای ثبت دقیق تماس کامل بدن با زمین مطرح شــده 

است.
در بخش پخش تلویزیونی نیز گرافیک‌های آماری زنده شامل حمله موفق، 
زمان کنترل در خاک، درصد دفاع موفق و مقایســه عملکرد کشــتی‌گیران با 
مســابقات قبلی به نمایش درخواهد آمــد؛ موضوعی که می‌تواند تحلیل فنی 
مســابقات را برای مخاطبان و کارشناسان دقیق‌تر کند. از سوی دیگر، تجربه 
تماشــاگران در سالن نیز دســتخوش تغییر خواهد شد. استفاده از اپلیکیشن 
رســمی بازی‌ها، ارائه اطلاعــات لحظه‌ای کشــتی‌گیران و امــکان انتخاب 
زاویــه دوربین دلخــواه در پلتفرم‌های پخش اینترنتــی از جمله برنامه‌های 

پیش‌بینی‌شده برای این دوره است.

هوش مصنوعی داور کشتی می‌شود 
رئیس فدراسیون قایقرانی ایران به عنوان رئیس کمیته کانوئینگ بازی‌های آسیایی دوحه و ریاض انتخاب شد.

کنفدراســیون قایقرانی آســیا )ACC( اعضای کمیته راهبری و هماهنگی کانوئینگ در بازی‌های آســیایی ۲۰۳۰ دوحه و ۲۰۳۴ ریاض را معرفی کرد و علیرضا 
ســهرابیان، رئیس فدراســیون قایقرانی ایران و نایب‌رئیس ACC ریاست آن را برعهده گرفت. ســهرابیان که پیش‌تر در کنگره و هیئت اجرائی ACC به عنوان رئیس 
کمیته بازی‌های آســیایی ۲۰۳۰ دوحه معرفی شده بود، اکنون با تصمیم کنفدراسیون کانوئینگ آسیا، هدایت قایقرانی کانوئینگ در هر دو دوره بازی‌های ۲۰۳۰ و 

۲۰۳۴ را برعهده خواهد داشت.

سهرابیان رئیس کمیته کانوئینگ بازی‌های آسیایی شد 

صفحه ۹
پنجشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۴

اول رمضان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۸۲  

سرویس ورزشی-
ناکامی استقلال در آسیا احتمال تغییرات در کادر 

فنی آبی‌پوشان را افزایش داده است. 
تیم‌های فوتبال الحسین اردن و استقلال ایران در دیدار 
برگشــت مرحله یک هشــتم نهائی لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
شامگاه سه‌شــنبه ۲۸ بهمن 1404 در ورزشگاه بین‌المللی 
شــهر امان و با قضاوت رســتم لطفولین از ازبکســتان به 
مصــاف هم رفتند کــه این بازی با نتیجه ۳ بر ۲ به ســود 
الحســین به پایان رسید. یاسر آســانی هر دو گل استقلال 
و اســد حجبی، یوســف محمد و عبید احمد برای الحسین 
گلزنی کردند. اســتقلال که به دلیل شکست در بازی رفت 
نیاز به پیروزی داشت، بازی را هجومی آغاز کرد و ترکیبی که 
ریکاردو ساپینتو انتخاب کرده بود، نشان می‌داد او می‌خواهد 
با استفاده بهینه از ابزار هجومی‌اش زودتر به گل برسد. این 
حربه در همــان دقایق ابتدائی جواب داد و محمدحســین 
اســامی در صحنه‌ای که به محوطه جریمه الحسین نفوذ 
کرده بود توســط مدافع این ســرنگون شــد تا داور پس از 
بازبینی صحنه از مانیتور VAR نقطه پنالتی را نشــان دهد. 
یاسر آسانی وینگر آلبانیایی استقلال هم که پنالتی‌زن نشان 
داده است در دقیقه 10 ضربه پنالتی آبی‌ها را به‌صورت چیپ 

زد تا استقلال با یک گل پیش بیفتد.
در ادامــه، بازیکنان اســتقلال با دوندگــی زیاد اجازه 
هنرنمایی به بازیکنان الحســین ندادند و نماینده اردن تنها 
یک بار موقعیت ایجاد کرد که راهی در چارچوب نداشت. در 
شرایطی که همه چیز به سود نماینده ایران بود، تیم الحسین 
در دقیقه 40 از روی ضربه کرنر و در میان غافلگیری مدافعان 
استقلال توسط علی حجابی به گل تساوی دست یافت. این 

نتیجه باقی ماند تا دو تیم با تساوی راهی رختکن شوند.
در نیمه دوم، اســتقلال خیلی زود به گل دوم رســید 
و بار دیگر یاسر آســانی با استفاده از نبوغ خودش از پشت 

محوطه جریمه الحسین )در دقیقه 49( دروازه حریف را باز 
کرد تا امیدها را برای نماینده ایران زنده نگه دارد. بعد از گل 
آسانی بازی بیشــتر در میانه زمین جریان داشت و دو تیم 
سعی می‌کردند اشتباهی مرتکب نشوند، اما در اواسط نیمه 
دوم، حبیب فرعباسی خروج اشتباهی داشت و الحسین به 
راحتی توســط یوســف محمد به گل دوم و تساوی دست 
یافت. این گل شــوک بدی به استقلال وارد کرد و این تیم 
نتوانست خودش را پیدا کند و در دقیقه 5+90 گل سوم را 
هم خورد تا در مجموع دو بازی رفت و برگشــت 4 بر 2 تن 
به شکســت داده و با آســیا وداع کند. نکته جالب توجه در 
این بین گلزنی دو بازیکن تعویضی الحســین در نیمه دوم 
بود که نشان‌دهنده تســلط کادر فنی این تیم روی جریان 

بازی است.

استقلال که پیش از آغاز فصل 05-1404 فوتبال ایران 
در دیدار سوپرجام مقابل تراکتور تن به شکست داده و یک 
جام را از دســت داده بود، در بازی سه‌شنبه شب با دومین 
جام هم وداع کرد تا تمرکز ســاپینتو و تیمش از این به بعد 
روی لیگ برتر و جام حذفی باشــد، البته اگر عمر مربیگری 

ساپینتو در این تیم کفاف بدهد!
ساپینتو: شکست ما بی‌عدالتی بود

ریکاردو ســاپینتو پس از شکســت 3 بر 2 تیم فوتبال 
اســتقلال مقابل الحســین اردن و حذف از لیگ قهرمانان 
آســیا 2 اظهار داشــت: همه بازی را دیدند، ما از همه نظر 
بهترین و مستحق برد بودیم. ما بازی را به خاطر کیفیت تیم 
حریف نباختیم. آنها فقط دفاع کردند و منتظر اشتباهات ما 
بودند که این اشتباه را مرتکب شدیم. وی در ادامه افزود: ما 

فرصت‌های زیادی خلق کردیم، ولی اشتباهات فردی داشتیم 
و هزینه دادیم. برای مــا از این رقابت‌ها بیرون آمدن با این 

شرایط سخت است.
سرمربی تیم فوتبال اســتقلال در مورد از دست دادن 
تمرکز تیمش پس از گل دوم الحسین، تصریح کرد: من این 
مســئله را قبول ندارم. می‌توانستیم گل سوم را بزنیم و همه 
آمارهــا به نفع ما بود. با این حال، باید بهتر عمل می‌کردیم. 
گل آخر حریف را به حســاب نمی‌آوریم چون ثانیه آخر بود. 
به نظرم، مستحق شکست نبودیم و این نتیجه بی‌عدالتی بود. 

البته باید عالی می‌بودیم.
مربیان خارجی، اولویت باشگاه استقلال است

شکست برابر الحسین اردن پایان کار استقلال در لیگ 
قهرمانان آسیا2 بود. اســتقلال این رقابت‌ها را بد آغاز کرد 
اما در ادامه، برگشــت و در نهایت با شکست المحرق بحرین 
راهی مرحله حذفی شــد، دو شکست یک بر صفر و 3 بر 2 
برابر الحسین اما پایان رؤیاهای آسیایی استقلال و سرمربی 
پرتغالی این تیم بود. بحث برکناری ساپینتو از مدت‌ها پیش 
در دستور کار باشگاه استقلال قرار داشت و شاید اگر دو برد 
برابر سپاهان و شمس‌آذر در دقایق پایانی نبود، اکنون مربی 
دیگری را روی نیمکت این تیم می‌دیدیم. مدیران استقلال 
پیش از این در جلسات‌شان درباره برکناری ساپینتو صحبت 
کرده بودند اما در نهایت جمع‌بندی به‌گونه‌ای شــد که به او 

فرصت داده شود.
اکنون اســتقلال روزهای سرنوشت‌ســاز و حساسی را 
پیش‌رِو دارد، این تیم همچنان در لیگ برتر و جام حذفی از 
شــانس قهرمانی برخوردار است و مدیران باشگاه با توجه به 
این موضوع درصدد تغییرات هستند تا با مربی جدید ادامه 
مســیر را طی کنند. در زمان حاضر مربیان خارجی اولویت 
باشگاه استقلال هســتند و قرار است با بررسی شرایط آنها 

دراین‌باره تصمیم‌گیری شود.

برنامه هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال
جمعه اول اسفند 1404

*چادرملو اردکان....................................................................گل‌گهر)ساعت18:45(
*فجر سپاسی........................................................شمس آذر قزوین)ساعت18:45(
*پرسپولیس................................................................خیبر خرم‌آباد)ساعت19:00(
*آلومینیوم اراک.......................................................................پیکان)ساعت19:00(

شنبه 2 اسفند 1404
*فولاد....................................................................................ذوب‌آهن)ساعت19:00(

یکشنبه 3 اسفند1404
*مس رفسنجان....................................................................استقلال)ساعت18:30(
*ملوان......................................................................................تراکتور)ساعت18:45(

دوشنبه 4 اسفند 1404
*سپاهان..............................................................استقلال خوزستان)ساعت18:45(

جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال- جام خلیج فارس
امتيازتفاضل گلگل‌هاباختتساویبردبازيتيم

23536-121106518. گل گهر

281735-22098311. تراکتور

261135-32098315. استقلال

21935-420105512. سپاهان

22534-52197517. پرسپولیس

20229-62078518. چادرملو اردکان

828-12-72177720. ملوان

227-23-82176825. فجر سپاسی

126-20-92168721.خیبر خرم‌آباد

17225-1020510515. فولاد

525-15-112167820. استقلال خوزستان

122-15-1221313516. شمس‌آذر قزوین

622-14-132157920. پیکان

721-13-1421561020. آلومینیوم اراک

619-11-1520310717. ذوب‌آهن

1515-13-1621361228. مس رفسنجان

تقابل سرنوشت‌ساز سرخ‌های تبریز با نماینده 
امارات، حالا به یکی از داغ‌ترین دوئل‌های مرحله 
حذفی لیگ نخبگان آسیا تبدیل شده است؛ جایی 
که تراکتور باید برابر شباب الاهلی صف‌آرایی کند؛ 
دیداری پرهیجان با چاشنی ستاره‌های ایرانی آن 
ســوی میدان و انگیزه‌ای مضاعف برای صعود به 

جمع هشت تیم برتر قاره.
در آخریــن روز رقابت‌هــای مرحلــه گروهی لیگ 
نخبگان آســیا در منطقه غرب قاره کهن دو تیم قطری 
به عنــوان آخرین تیم‌های صعود‌کننده به مرحله حذفی 
معرفی شــدند تا به این ترتیب هشــت تیم صعودکننده 
و چهار تیم کنار رفته این رقابتها مشــخص شــوند. این 
در حالی اســت که البته شــش تیم صعود خود را نهائی 
کرده بودند و سه‌شنبه شــب الدحیل به همراه السد، به 

این تیم‌ها پیوستند.
بر اســاس قوانین و فرمت لیگ نخبگان، هشت تیم 
صعودکننده به صورت ضربدری با یکدیگر دیدار می‌کنند. 
به این ترتیب تیم هشتم با صدرنشین، تیم هفتم با دوم، 
ششــم با سوم و تیم‌های پنجم و چهارم نیز باهم رودررو 
می‌شوند. نکته مهم اینکه تیم‌های نیمه پایین جدول در 
بازی رفت میزبان هستند و تیم‌های نیمه پایین جدول در 
دیدار برگشت. البته با توجه به سلب میزبانی از تراکتور، 
طبیعتا این موضوع تفاوت خاصی برای سرخپوشان ندارد.
با این حال سرخپوشــان تبریــزی در روز پایانی این 
اســترس و اضطراب را داشتند که در صورت شکست یا 
نتیجه دیگر با الاتحاد عربستان رودررو شوند که طبیعتا 
حریف دشــواری برای این تیم می‌توانست باشد اما برای 
تراکتور قرعه مطلوب از گوی خارج شــد تا سرخپوشان 
تبریزی با صعود به رتبه سوم، برابر تیم ششم جدول که 

شباب الاهلی است، خودنمایی کنند.
به این ترتیب بازی‌های مرحله یک هشــتم نهائی به 

این شرح خواهند بود:
* الهلال............................................................................... السد
* الاهلی......................................................................... الدحیل
* تراکتور............................................................. شباب الاهلی
* الاتحاد.......................................................................... الوحده

تقابل‌های جذاب در مرحله حذفی
تقابل جذاب این مرحله شــاید دیــدار بین الهلال 
و الســد باشــد که هر دو جزو تیم‌های بزرگ و پرسابقه 
فوتبال آسیا هســتند اما طبیعتا جدال بین مانچینی با 
الهلال عربستان باتوجه به حضور او در تیم ملی عربستان 
و نحوه جدایی، بسیار جالب خواهد بود و توجهات زیادی 
را به خود جلب خواهد کرد. خصوصا اینکه بازی برگشت 

پایان رقابت‌های مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در منطقه غرب 

تراکتور - الشباب؛  تقابل جذاب در مرحله حذفی
هم در ریاض به انجام خواهد رسید.

همچنین دیدار بین تیم‌های تراکتور و شباب الاهلی 
نیز تقابل بین سردار آزمون، سعید عزت اللهی و همچنین 
مرصاد سیفی با بازیکنان تیم تراکتور است که این مسابقه 
هــم یک جدال جذاب خواهد بود. باید دید تراکتور برای 
این مرحله کدام شــهر را به عنوان میزبان معرفی خواهد 
کرد اما اگر بازی در تبریز برگزار می‌شد طبیعتا یک جدال 

جذاب بود.
این در حالی اســت که بازی‌های مرحله یک هشتم 
نهائــی روزهای 11 و 12 اســفند و همچنین 18 و 19 
اســفند ماه برگزار خواهد شد و به این ترتیب تراکتور تا 
پایان سال می‌تواند جشن صعود به هشت تیم برتر آسیا را 
هم بگیرد. مرحله نهائی این رقابتها به میزبانی عربستان و 

متمرکز به انجام خواهد رسید.

برگ ســبز ســواری پژو 405 جی ال ایکس آی بــه رنگ بژ متالیک 
 مــدل 1388 به شــماره موتور 12488085603 و شــماره شاســی
NAAM11CA09K 964624 به شــماره انتظامی 931 و ۹۳ ایران 54 
بــه نام محمد رضا برقیان به کد ملی 4432132736 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز و ســند کمپانی ســواری پژو SLX TU5 405 مدل 1399 
 به رنگ ســفید به شــماره موتور 164B0256899 و شــماره شاسی
 NAAM31FE1LK 607107 به شماره انتظامی 825 ب ۳۸ ایران 54 
بــه نام منصور فرقانــی اله ابادی به کد ملــی 5519479364 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

جدول رده‌بندی لیگ  نخبگان آسیا- منطقه غرب
امتیازتفاضلگل‌هاباختمساویبردبازیتیم

171122-187106- الهلال

211217-285219- الاهلی عربستان

12817-385214- تراکتور

221315-485039- الاتحاد

11414-584227- الوحده امارات

14011-6832314- شباب الاهلی امارات

1608-7822416- الدحیل

48-12-8822416- السد

88-8-9822416- شارجه امارات

146-7-10820621- الغرافه

145-6-11812520- الشرطه عراق

84-9-12811617- نسف قارشی


